
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.393             DEL 06/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Delibera n.129/2017:  variazione in aumento  lotti 42  ditta Otsuka 
Pharamceuticals,  236 ditta Takeda, 397 ditta Abbvie- lotti 176-270-271 Biogen Idec

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  06/04/2017 Al 21/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE  

Con deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 16/03/2017 si è autorizzata a contrarre per la 

variante  in  incremento  Sdapa  farmaci  aggiudicato  con   determinazione  del  Commissario 

Straordinario  n.  658  del  14/07/2016,  approvata  con  determinazione  regionale  n.  807  del 

27/07/2016  e resa efficace, ex art. 29 comma 1, lettera c) della Legge Regionale 10/2006;

- l'autorizzazione a contrarre è per  integrazione  di n. 312 fiale al costo unitario di 266,85  del lotto 

42  relativo al  farmaco  : Abilify Maintena 400 mg  della Ditta   Otsuka Pharmaceuticals Italy srl , il 

medicinale unico per dosaggio e principio attivo, che non ha equivalenti, classificato in fascio H per 

il  quale il  Dipartimento di Salute Mentale ha incrementato i  consumi da 10 pazienti  arruolati  ad 

inizio  2016  agli  attuali  24  con   comunicazione  di  insostituibilità;  inoltre,  chiede  integrazione  di 

ulteriori n. 1200 cpr del farmaco Mnesis, lotto 236 al costo unitario di €  0,54621 della Ditta Takeda, 

ed ulteriori 60 fiale del farmaco Synagis 100 mg lotto 397 al costo unitario di € 814,34  della ditta 

AbbVie di cui ha necessità, diversamente da quanto allora comunicato; di ulteriori   n. 8400 cpr  al 

costo unitario di 15,21857 del lotto 176 relativo al farmaco Tecfidera 240 mg, n.112 siringhe  del 

farmaco Avonex siringa,  costo unitario 172,45283 del lotto 271; n.192 penne del farmaco Avonex 

penna  costo unitario 172,45283 del lotto 270  della Ditta Biogen Italia;

  la spesa presunta per l’acquisto dei  farmaci  in parola è pari  a  € 313.034,7002 netto  I.V.A ; 

DATO ATTO



                                                  

che trattandosi  di  variazioni  contrattuali  in aumento,  superiori  al  quinto del  valore complessivo 

previsto del contratto, si applicano gli artt.114 del D.Lgs.163/06 e l’art.311 del D.P.R.n.207/2010

Visti :

 il D. Lgs. 50/2016;

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

                  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

DETERMINA

- di integrare l’ importo  dei farmaci  dalle imprese sotto elencate, di cui alla deliberazione n. 658 del 

14/07/2016,  come di seguito specificato:

Ditta Lotto farmaco quantità Costo 

unitario

Totale   netto  iva   

Otsuka 

Pharmaceuticals 

42 Abilify 

Maintena 

400  mg 

fiale  

312 266,85 83.257,20

Takeda 236 Mnesis 

cpr

1200 0,54621 655,452

AbbVie 397 Synagis 

100  mg 

fiale 

60 814,34 48.860,40

Biogen Italia 176 TECFIDER

A 240 MG

8400 15,21857 127.835,988

Biogen Italia 270 AVONEX 

PENNA

192 172,45283 33.110,9433

Biogen Italia 271 AVONEX 

SIRINGA

112 172,45283 19.314,7169

Totale 313.034,7002 

2) di imputare la spesa  come segue

ANN

O

UFF 

AUTO

RIZZ.

MAC

RO

NUMERO 

CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva 

incl.) 

A501010101 Acquisti di medicinali con AIC, ad ecc 344.338,17022



                                                  

2017

UA2_F

ARM 1

ezione di vaccini ed emoderivati di pro

duzione regionale 

 3) di nominare il servizio di Farmacia Aziendale responsabile dell’esecuzione e della gestione del 

contratto,  comprese  la  fase  dell’ordine  e  quella  di  liquidazione  delle  fatture  a  seguito 

dell’accertamento della regolarità delle forniture;

4)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza e al Servizio di 

Farmacia Ospedaliera;

5) Di comunicare il presente atto alla Direzione dell’Area Socio Sanitaria Locale e alla Direzione 

ATS.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n.47/2017
FN


